REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº _______, DE 2021
(Do Sr. Ricardo Barros)

Requer, nos termos do artigo
155  do  Regimento  Interno,
tramitação  sob  o  regime
urgência do Projeto de Lei nº.
2633/2021.

Senhor Presidente, Requeiro a Vossa Excelência, nos
termos do artigo 155 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, URGÊNCIA para a apreciação do PL 2633/2021,
que “dispõe sobre repactuação de termos de compromisso
entre  os  entes  federados  e  o  Fundo  Nacional  de
Desenvolvimento da Educação - FNDE, para finalização de
obras  de  infraestrutura  educacional  inacabadas,
decorrentes de instrumentos cujo prazo de vigência tenha
se esgotado sem a conclusão do objeto pactuado.”

Sala das Sessões, em    de                  de 2021.

Dep. RICARDO BARROS (PP/PR)

Líder do Governo na Câmara dos Deputados

*C
D2

10
16

67
18

20
0*

Assinado eletronicamente, por delegação do(a) Dep. Ricardo Barros e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD210166718200

RE
Q

 n
.1

77
2/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

09
/2

02
1

16
:2

5
- M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Ricardo Barros )

Dispõe sobre repactuação de

termos de compromisso entre os entes

federados e o Fundo Nacional  de

Desenvolvimento da Educação - FNDE,

para finalização de obras de infraestrutura

educacional inacabadas, decorrentes de

instrumentos cujo prazo de vigência tenha

se esgotado sem a conclusão do objeto

pactuado.

Assinaram eletronicamente o documento CD210166718200, nesta ordem:

 1  Dep. Ricardo Barros (PP/PR) *-(P_123768)

 2  Dep. Aluisio Mendes (PSC/MA)

 3  Dep. Sebastião Oliveira (AVANTE/PE) - LÍDER do AVANTE

 4  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5027)

 5  Dep. Igor Timo (PODE/MG) - LÍDER do PODE       *-(P_7397)

 6  Dep. Ronaldo Carletto (PP/BA)

 7  Dep. Claudio Cajado (PP/BA)

 8  Dep. Iracema Portella (PP/PI)

 9  Dep. Guilherme Mussi (PP/SP)

 10  Dep. Julio Lopes (PP/RJ)

 11  Dep. Neri Geller (PP/MT)

 12  Dep. Angela Amin (PP/SC)

 13  Dep. Luiz Nishimori (PL/PR)

 14  Dep. Giacobo (PL/PR)

 15  Dep. Covatti Filho (PP/RS)

 16  Dep. Reinhold Stephanes Junior (PSD/PR)

 17  Dep. Cacá Leão (PP/BA) - LÍDER do PP         *-(p_7731)

 18  Dep. Pedro Lupion (DEM/PR)

 19  Dep. Luisa Canziani (PTB/PR)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente, por delegação do(a) Dep. Ricardo Barros e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD210166718200

RE
Q

 n
.1

77
2/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

09
/2

02
1

16
:2

5
- M

es
a

 20  Dep. Wellington Roberto (PL/PB) - LÍDER do PL

 21  Dep. Vermelho (PSD/PR)

 22  Dep. Toninho Wandscheer (PROS/PR)

 23  Dep. Fred Costa (PATRIOTA/MG) - LÍDER do PATRIOTA   *-(p_8253)

 24  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do PSD

 25  Dep. Vitor Hugo (PSL/GO) - LÍDER do PSL        *-(p_121488)

 26  Dep. Capitão Wagner (PROS/CE) - LÍDER do Bloco PROS, PSC, PTB *-

(P_122581)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Assinado eletronicamente, por delegação do(a) Dep. Ricardo Barros e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD210166718200

RE
Q

 n
.1

77
2/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

09
/2

02
1

16
:2

5
- M

es
a